



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-09032026-270770
CG-TL-E-09032026-270770

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1127]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 6, 2026/फाल्गुन 15, 1947

No. 1127]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 6, 2026/PHALGUNA 15, 1947

रेल मंत्रालय
(दक्षिण मध्य रेलवे)
अधिसूचना

सिकंदराबाद, 19 फरवरी, 2026

का.आ. 1179(अ).—रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके पश्चात् उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 20ए की उप-धारा (I) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार इस बात से संतुष्ट होने के पश्चात् कि सार्वजनिक प्रयोजन के लिए भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण संलग्न अनुसूची में दिया गया है, विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् आंध्र प्रदेश राज्य के एलूरु जिले में विजयवाड़ा – विशाखापट्टनम रेलवे लाइन पर चेत्रोल और बादमपूडि स्टेशनों के बीच रेलवे किमी.522/01-03 पर स्थित समपार फाटक सं.365 के स्थान पर आरओबी के निर्माण के निष्पादन हेतु आवश्यक है, एतद्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने की अपनी मंशा की घोषणा करती है;

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई भी व्यक्ति, उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उप-धारा (I) के अंतर्गत पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अधिग्रहण और उपयोग के संबंध में आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिनों की अवधि के भीतर भू-अर्जन में अपनी आपत्ति दर्ज करा सकता है.

ऐसी प्रत्येक आपत्ति, सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् राजस्व मंडल अधिकारी, एलूरु, एलूरु जिला को लिखित रूप में की जाएगी और उसके आधारों को निर्धारित की जाएगी तथा सक्षम प्राधिकारी अर्थात् राजस्व मंडल अधिकारी, एलूरु, एलूरु आपत्तिकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या कानूनी व्यवसायी द्वारा सुनवाई का अवसर देगा और ऐसी सभी आपत्तियों को सुनने के बाद तथा आगे ऐसी जांच करने के पश्चात् यदि भूमि अधिग्रहण के लिए सक्षम प्राधिकारी यह आवश्यक समझता है तो वह किसी आदेश द्वारा आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकता है.

उक्त अधिनियम की धारा 20(डी) की उप-धारा (II) के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी द्वारा दिया गया कोई भी आदेश अंतिम होगा.

इस अधिसूचना के अंतर्गत शामिल की गई भूमि की भू-योजनाएं और अन्य विवरण उक्त सक्षम प्राधिकारी के कार्यालय में उपलब्ध हैं तथा इच्छुक व्यक्ति द्वारा उनका निरीक्षण किया जा सकता है.

अनुसूची

विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् आंध्र प्रदेश राज्य के एलूरु जिले में विजयवाड़ा – विशाखापट्टनम रेलवे लाइन पर चेन्नोल और बादमपूडि स्टेशनों के बीच रेलवे किमी.522/01-03 पर स्थित समपार फाटक सं.365 के स्थान पर आरओबी के निर्माण हेतु किसी संरचना सहित या उसके रहित अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण.

क्रम सं.	आर.एस. सं.	क्षेत्र (एकड़ सेंट में)	आरएसआर के अनुसार भूमि का वर्गीकरण	वैबलैंड अडंगल के अनुसार पट्टेदार का नाम	एंजॉयर का नाम
1	184-12	0.1	सरकारी शुष्क	ग्रामकंटम	1. मंडपाटि सीता महालक्ष्मी 2. मानेपल्लि कृष्णावैणी 3. त्रिपर्णा प्रियंका
2	184-13	0.04	सरकारी शुष्क	बंडिदारि	1. येलिसेट्टि शेषा सूर्या सीता रामेश्वरराव
3	184-14	0.02	सरकारी शुष्क	बंडिदारि	1. त्रिपर्णा प्रियंका
4	175-5	0.15	सरकारी शुष्क	घरों के साइट	1. वीरमल्लु गायत्री 2. नीलम नरसिम्हाराव 3. मक्किना अनंत लक्ष्मी 4. तीडा रवि कुमार
5	175-6	0.45	सरकारी शुष्क	घरों के साइट	1. करि लक्ष्मी 2. सय्यद शहान साव 3. सय्यद रिज़वान बेगम 4. सय्यद बुरन साज़िद 5. सय्यद शांति प्रिया सहेरा 6. सय्यद रियाज़ पिता रहीम 7. पटान शकीला 8. नंदरपु बाबुराव 9. नंदरपु लक्ष्मणराव 10. नंदरपु मल्लेश्वर राव 11. नंदरपु चंदि 12. आल्ला श्रीनिवासरव 13. सय्यद रियाज़ पिता बाजी 14. सय्यद फातिमा बेगम 15. सय्यद अहमद बाशा
6	160-ए/1सी1	0.04	सरकारी शुष्क	अनधियाचित	1. अडुगार्ला कीर्तिसाईश्री
7	160-ए/1डी1	0.1	सरकारी शुष्क	अनधियाचित	1. शाह मोहम्मद फाज़िल हुसैन 2. मरदानी वेंकट रामु
8	160-ए/2ए1	0.09	सरकारी शुष्क	उपलब्ध नहीं है	1. नौडु कलावति 2. मडका वेंकटा सत्यनारायण
9	160-ए/2बी1	0.08	सरकारी शुष्क	उपलब्ध नहीं है	1. नौडु कलावति 2. नेक्कंटी दुर्गाराव
10	160-ए/2सी1	0.09	सरकारी शुष्क	उपलब्ध नहीं है	1. नेक्कंटी दुर्गाराव 2. बलुसु सत्यनारायण 3. बलुसु स्वर्णा

11	160-ए/2डी1	0.09	सरकारी शुष्क	उपलब्ध नहीं है	1. बलसु सत्यनारायण 2. बलसु स्वर्णा
12	160-ए/2ई1	0.08	सरकारी शुष्क	उपलब्ध नहीं है	1. शकील अहमद खान एवं मोहिसिन खान 2. पोसिनि नागराजु (पेट्रोल बैंक)
13	160-ए/2एफ1	0.08	सरकारी शुष्क	उपलब्ध नहीं है	1. पोसिनि नागराजु (पेट्रोल बैंक)
14	160-ए/3ए	0.07	सरकारी शुष्क	घर	1. पोसिनि नागराजु (पेट्रोल बैंक) 2. बोम्मिडि वीरा वेंकटेश्वरराव 3. इंजेटि विजयलक्ष्मी
15	160-ए/4ए	0.07	सरकारी शुष्क	घर	1. परिचेर्ला रमादेवी 2. पंढला चंद्र शेखर 3. मोटूरि पापाराव
16	160-ए/5ए	0.06	सरकारी शुष्क	घर	1. कोत्तकोटा नीलांबरी सूर्य प्रकाश 2. काशीराजु वेंकट शिवनारायण राजु एवं विजय झांसीरानी
17	160-ए/6ए	0.05	सरकारी शुष्क	घर	1. कोत्तकोटा नीलांबरी सूर्य प्रकाश 2. काशीराजु वेंकट शिवनारायण राजु एवं विजय झांसीरानी 3. संकु श्रीनिवासराव
18	160-ए/7ए	0.02	सरकारी शुष्क	घर	1. संकु श्रीनिवासराव 2. वीरमल्लु सत्यम
19	160-1ए1	0.03	सरकारी शुष्क	घरों के साइट और अनधियाचित	1. वीरमल्लु चंद्र शेखर 2. वीरमल्लु प्रवीन कुमार
20	160-1बी1	0.12	सरकारी शुष्क	अनधियाचित	1. पैबोईना रामाकृष्णा
21	160-1सी1	0.05	सरकारी शुष्क	अनधियाचित	1. पैबोईना रामाकृष्णा 2. मोहम्मद चान बाशा
22	160-1डी1	0.01	सरकारी शुष्क	घरों के साइट	1. श्री वेंकटेश्वर स्वामी मंदिर
23	160-1ई1	0.06	सरकारी शुष्क	घरों के साइट	1. गुरुवल्लि सुजाता 2. दासरि गौरी पार्वती 3. सीसी रोड
24	160-1एफ1	0.055	सरकारी शुष्क	अनधियाचित	1. गुरुवल्लि सुजाता 2. हनुमंतु रंगा भवानी (पुत्री गुरुवल्लि सत्यनारायण – स्वर्गवासी)
25	186	1.58	जी.पी	रेलवे भूमि	1. रेलवे भूमि
26	171	0.75	जी.पी	रेलवे भूमि	1. रेलवे भूमि
27	174	1.17	जी.पी	रेलवे भूमि	1. रेलवे भूमि 2. नडिमिटि ऊषा

28	179-1	0.14	जी.पी	सरकारी भूमि	1. ग्राम कंटम 2. तुंपूडि विजयलक्ष्मी 3. पेंड्याला भास्करराव 4. पालपति कृष्णा 5. पालपति अप्पाराव
29	161	0.16	जी.पी	रेलवे भूमि	रेलवे भूमि
30	162	0.12	जी.पी	रेलवे भूमि	रेलवे भूमि
31	159	0.15	जी.पी	कालुवा	एलूरु केनाल
32	158	0.05	जी.पी	कालुवा	एलूरु केनाल
33	160-ए/1डी4	0.05	जी.पी	उपलब्ध नहीं है	राष्ट्रीय राजमार्ग
34	160-ए/2ए2	0.035	जी.पी	उपलब्ध नहीं है	राष्ट्रीय राजमार्ग
35	160-ए/2बी2	0.05	जी.पी	उपलब्ध नहीं है	राष्ट्रीय राजमार्ग
36	160-ए/2सी2	0.05	जी.पी	उपलब्ध नहीं है	राष्ट्रीय राजमार्ग
37	160-ए/2डी2	0.05	जी.पी	उपलब्ध नहीं है	राष्ट्रीय राजमार्ग
38	160-ए/2ई2	0.05	जी.पी	उपलब्ध नहीं है	राष्ट्रीय राजमार्ग
39	160-ए/2एफ2	0.05	जी.पी	उपलब्ध नहीं है	राष्ट्रीय राजमार्ग
40	160-ए/3बी	0.035	जी.पी	घर	राष्ट्रीय राजमार्ग
41	160-ए/3सी	0.035	जी.पी	घर	राष्ट्रीय राजमार्ग
42	160-ए/4बी	0.03	जी.पी	घर	राष्ट्रीय राजमार्ग
43	160-ए/4सी	0.025	जी.पी	घर	राष्ट्रीय राजमार्ग
44	160-ए/5बी	0.04	जी.पी	घर	राष्ट्रीय राजमार्ग
45	160-ए/5सी	0.015	जी.पी	घर	राष्ट्रीय राजमार्ग
46	160-ए/6बी	0.02	जी.पी	घर	राष्ट्रीय राजमार्ग
47	160-ए/6सी	0.035	जी.पी	घर	राष्ट्रीय राजमार्ग
48	160-ए/7बी	0.01	जी.पी	घर और अनधियाचित	राष्ट्रीय राजमार्ग
49	160-1ए2	0.045	जी.पी	अनधियाचित	राष्ट्रीय राजमार्ग
50	160-1बी2	0.115	जी.पी	अनधियाचित	राष्ट्रीय राजमार्ग
51	160-1सी2	0.0275	जी.पी	अनधियाचित	राष्ट्रीय राजमार्ग
52	160-1सी3	0.02	जी.पी	घरों के साइट	राष्ट्रीय राजमार्ग
53	160-1डी2	0.01	जी.पी	घरों के साइट	राष्ट्रीय राजमार्ग
54	160-1ई2	0.08	जी.पी	अनधियाचित	राष्ट्रीय राजमार्ग
55	160-1एफ2	0.02	जी.पी	अनधियाचित	राष्ट्रीय राजमार्ग
56	160-1एफ3	0.025	जी.पी	अनधियाचित	राष्ट्रीय राजमार्ग
57	160-1एफ4	0.015	जी.पी	अनधियाचित	राष्ट्रीय राजमार्ग
	कुल	7.0625			

[फा. सं. D.Con./BZA/ROB/365/20A]
सुनील कुमार वर्मा, मुख्य इंजीनियर / निर्माण-IV

MINISTRY OF RAILWAYS**(South Central Railway)****NOTIFICATION**

Secunderabad, the 19th February, 2026

S.O. 1179(E).—In exercise of the power conferred by sub-section(1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred in as the said Act), the Central Government after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which was given in the schedule annexed hereto, is required for execution of the Special Railway Project, namely, Construction of ROB in lieu of LC No. 365 situated at Railway Km. 522/01-03 between Chebrol and Badampudi stations on BZA–VSKP Railway line in Eluru District in the state of Andhra Pradesh, hereby declares its intention to acquire such land:

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act:

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, Revenue Divisional Officer, Eluru, Eluru District, in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority Revenue Divisional Officer, Eluru, Eluru District shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (II) of section 20(D) of the said act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely: Construction of ROB in lieu of LC No. 365 situated at Railway Km. 522/01-03 between Chebrol and Badampudi stations on BZA–VSKP Railway line in Eluru District in the state of Andhra Pradesh.

Sl. No.	R.S.No	Extent (Acres. Cents)	Classification of land as per RSR	Name of the Pattadar as per webland Adangal	Name of Enjoyer
1	184-12	0.1	Govt. Dry	Gramakantam	1. Mandapati Sitha Mahalakshmi 2. Manepalli Krishnaveni 3. Triparna Priyanka
2	184-13	0.04	Govt. Dry	Bandidari	1. Yelisetti Sessa Surya Seetha Rameswararao
3	184-14	0.02	Govt. Dry	Bandidari	1. Triparna Priyanka
4	175-5	0.15	Govt. Dry	House Sites	1. Veeramallu Gayathri 2. Neelam Narasimharao 3. Makkina Anantha Lakshmi 4. Theeda Ravi Kumar
5	175-6	0.45	Govt. Dry	House Sites	1. Karri Lakshmi 2. Sayyad Shahan Shaw 3. Sayyad Rizwan Begum 4. Sayyad Buran Sazid 5. Sayyad Santhi Priya Sahera 6. Sayyad Riyaz S/o Rahim 7. Patan Shakeela 8. Nandarapu Baburao 9. Nandarapu Lakshmanarao 10. Nandarapu Malleswara Rao 11. Nandarapu Chanti 12. Alla Srinivasarao 13. Sayyad Riyaz S/o Baji

					14. Sayyad Fathima Begum 15. Sayyad Ahmad Basha
6	160-A/1C1	0.04	Govt. Dry	Unclaimed	1. Addagarla Keerthisaisri
7	160-A/1D1	0.1	Govt. Dry	Unclaimed	1. Sha Mohammad Fazil Hussain 2. Maradani Venkata Ramu
8	160-A/2A1	0.09	Govt. Dry	Not Available	1. Nowdu Kalavathi 2. Madaka Venkata Satyanarayana
9	160-A/2B1	0.08	Govt. Dry	Not Available	1. Nowdu Kalavathi 2. Nekkanti Durgarao
10	160-A/2C1	0.09	Govt. Dry	Not Available	1. Nekkanti Durgarao 2. Balusu Satyanarayana 3. Balusu Swarna
11	160-A/2D1	0.09	Govt. Dry	Not Available	1. Balusu Satyanarayana 2. Balusu Swarna
12	160-A/2E1	0.08	Govt. Dry	Not Available	1. Shakeel Ahmad Khan & Mohisina Khan 2. Posini Nagaraju (Petrol Bunk)
13	160-A/2F1	0.08	Govt. Dry	Not Available	1. Posini Nagaraju (Petrol Bunk)
14	160-A/3A	0.07	Govt. Dry	Houses	1. Posini Nagaraju (Petrol Bunk) 2. Bommidi Veera Venkateswararao 3. Injeti Vijayalakshmi
15	160-A/4A	0.07	Govt. Dry	Houses	1. Paricherla Ramadevi 2. Pantla Chandra Sekhar 3. Moturi Paparao
16	160-A/5A	0.06	Govt. Dry	Houses	1. Kothakota Neelambari Surya Prakash 2. Kasiraju Venkata Sivanarayana Raju & Vijaya Jhansirani
17	160-A/6A	0.05	Govt. Dry	Houses	1. Kothakota Neelambari Surya Prakash 2. Kasiraju Venkata Sivanarayana Raju & Vijaya Jhansirani 3. Sanku Srinivasarao
18	160-A/7A	0.02	Govt. Dry	Houses	1. Sanku Srinivasarao 2. Veeramallu Satyam
19	160-1A1	0.03	Govt. Dry	House Sites & Unclaimed	1. Veeramallu Chandra Sekhar 2. Veeramallu Praveen Kumar
20	160-1B1	0.12	Govt. Dry	Unclaimed	1. Paiboyina Ramakrishna
21	160-1C1	0.05	Govt. Dry	Unclaimed	1. Paiboyina Ramakrishna 2. Mahammad Chan Basha
22	160-1D1	0.01	Govt. Dry	House Sites	1. Sri Venkateswara Swami Temple
23	160-1E1	0.06	Govt. Dry	House Sites	1. Guruvelli Sujatha 2. Dasari Gowri Parvathi 3. CC Road
24	160-1F1	0.055	Govt. Dry	Unclaimed	1. Guruveilli Sujatha 2. Hanumanthu Ranga Bhavani (D/o Guruvelli Satyanarayana - Died)
25	186	1.58	G.P	Railway Land	1. Railway Land
26	171	0.75	G.P	Railway Land	1. Railway Land
27	174	1.17	G.P	Railway Land	1. Railway Land 2. Nadiminti Usha
28	179-1	0.14	G.P	Government Land	1. Grama Kantam 2. Thumpudi Vijayalakshmi

					3. Pendyala Bhaskararao 4. Palaparathi Krishna 5. Palaparathi Apparao
29	161	0.16	G.P	Railway Land	Railway Land
30	162	0.12	G.P	Railway Land	Railway Land
31	159	0.15	G.P	Kaluva	Eluru Canal
32	158	0.05	G.P	Kaluva	Eluru Canal
33	160-A/1D4	0.05	G.P	Not Available	National Highway
34	160-A/2A2	0.035	G.P	Not Available	National Highway
35	160-A/2B2	0.05	G.P	Not Available	National Highway
36	160-A/2C2	0.05	G.P	Not Available	National Highway
37	160-A/2D2	0.05	G.P	Not Available	National Highway
38	160-A/2E2	0.05	G.P	Not Available	National Highway
39	160-A/2F2	0.05	G.P	Not Available	National Highway
40	160-A/3B	0.035	G.P	Houses	National Highway
41	160-A/3C	0.035	G.P	Houses	National Highway
42	160-A/4B	0.03	G.P	Houses	National Highway
43	160-A/4C	0.025	G.P	Houses	National Highway
44	160-A/5B	0.04	G.P	Houses	National Highway
45	160-A/5C	0.015	G.P	Houses	National Highway
46	160-A/6B	0.02	G.P	Houses	National Highway
47	160-A/6C	0.035	G.P	Houses	National Highway
48	160-A/7B	0.01	G.P	Houses and Unclaimed	National Highway
49	160-1A2	0.045	G.P	Unclaimed	National Highway
50	160-1B2	0.115	G.P	Unclaimed	National Highway
51	160-1C2	0.0275	G.P	Unclaimed	National Highway
52	160-1C3	0.02	G.P	House Sites	National Highway
53	160-1D2	0.01	G.P	House Sites	National Highway
54	160-1E2	0.08	G.P	Unclaimed	National Highway
55	160-1F2	0.02	G.P	Unclaimed	National Highway
56	160-1F3	0.025	G.P	Unclaimed	National Highway
57	160-1F4	0.015	G.P	Unclaimed	National Highway
	Total	7.0625			

[F. No. D.Con./BZA/ROB/365/20A]
SUNIL KUMAR VERMA, Chief Engineer/Con-IV